quos prolabi humanum est, vel quod in spatium rerum intelligendarum amplius et excelsius admittat.

Ad Bavariam quod attinet, rationes quædam singulares huic Sedi Apostolicæ cum ipsa intercedunt, æque pactis conventis ratæ et sacratæ. Eas quidem Apostolica Sedes, tametsi multa de jure suo paciscendo remiserit, integre tamen religioseque, ut solet, semper servavit; nihilque unquam egit quod causam querelarum ullam præberet. Quapropter enixe optandum, ut utrinque stent utrobique conventa et rite observentur, cum ad verba, tum magis ad mentem eam qua scripta sunt. — Fuit quidem aliquando, quum perturbatio aliqua concordix et querelarum causa eneta est; eas tamen Maximilianus I., decreto facto, lenivit, iterumque Maximilianus II. æqui bonique fecit, opportunis quibusdam temperamentis sancitis. Hæc quidem ipsa recentioribus esse abrogata compertum est; Nobis tamen ex religione prudentiaque Principis qui gubernacula tenet regni Bavarici, admodum est quod confidamus futurum, ut qui locum religionemque Maximilianorum præclara hæreditate exceperit, velit ipse mature rei catholicæ incolumitati prospicere, ejusque incrementa, amotis impedimentis, provehere. Ipsi profecto catholici homines, quæ et pars civium maxima, eaque caritate patriæ et observantia in gubernatores sine ulla dubitatione probabilis, si sibi in re tanti momenti responderi et satisfieri viderint profecto excellent obsequio et fide adversus Principem suum, similitudine quadam filiorum in patrem, et singula ejus consilia ad regni bonum ac decus summa voluntate subsequenter, summis viribus plene perficient.

Hæc quidem, Venerabiles Fratres, vobis communicare Apostolici officii ratio impulit. Superest, ut Dei opem certatim omnes imploremus, precatoresque ad Eum adhibeamus gloriosissimam Virginem MARIAM, Cœlitesque regni Bavarici patronos, ut communibus votis benignus annuens, tranquilla Ecclesiam donet libertate, detque Bavariam majori in dies gloria et prosperitate frui.

Auspicem autem cœlestium munerum, præcipuæque Nostræ benevolentix testem, Apostolicam benedictionem vobis, Venerabiles Fratres, Clero populoque universo vigilantix vestræ commisso, peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum, die xxii Dec. an. MDCCCLXXXVII. Pontificatus Nostri Decimo.

## LA GUERRE AU SOCIALISME EN ALLEMAGNE

Le *Reichstag* allemand discute un nouveau projet de loi contre le socialisme. Le prince de Bismarck veut en finir avec cet ennemi redoutable. Il demande, dans ce but, à ses fidèles, le vote d'une loi draconienne punissant avec sévérité quiconque « répand, communique, reproduit » un imprimé, jugé dangereux par l'administration. Des peines très dures, pouvant aller jusqu'au bannissement et à la perte de la nationalité, atteignent les « agitateurs » et ceux qui auraient pris part à une réunion socialiste tenue à l'étranger.